市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登公司”）登

记在册的全部未转股的“久立转 2”。公司独立董事就该事项发表了同意的独立

意见。

2、赎回程序及时间安排

（1）“久立转 2”于 2020 年 11 月 24 日触发有条件赎回条款。

（2）公司在首次满足赎回条件后的 5 个交易日内（即 2020 年 11 月 25 日至

2020 年 12 月 1 日）在中国证监会指定的信息披露媒体上发布了 3 次赎回实施公

告；自 2020 年 11 月 25 日至 2021 年 1 月 5 日共计发布了 14 次赎回实施公告，

通告“久立转 2”持有人本次赎回的相关事项。

（3）2021 年 1 月 7 日为“久立转 2”赎回日。公司已全额赎回截至赎回登

记日（赎回日前一交易日：2021 年 1 月 6 日）收市后登记在册的“久立转 2”。

自 2021 年 1 月 7 日起，“久立转 2”停止交易，自 2021 年 1 月 7 日起，“久立转

2”停止转股。

（4）2021 年 1 月 12 日为发行人资金到账日，2021 年 1 月 14 日为赎回款到

达“久立转 2”持有人资金账户日，“久立转 2”赎回款已通过可转债托管券商直

接划入“久立转 2”持有人的资金账户。

二、“久立转 2”赎回结果

根据中登公司提供的数据，截至 2021 年 1 月 6 日收市，“久立转 2”尚有

62,068 张未转股，本次赎回数量为 62,068 张。“久立转 2”赎回价格为 100.21 元

/张（债券面值加当期应计利息，当期利率 1.30%，且当期利息含税，扣税后的

赎回价格以中登公司核准的价格为准），本次赎回公司共计支付赎回款

6,222,944.20 元。

3

三、赎回影响

公司本次赎回“久立转 2”的面值总额为 6,206,800.00 元，占发行总额的

0.60%，对公司财务状况、经营成果及现金流量不会产生较大影响，不会影响本

次可转债募集资金的正常使用。

截至 2021 年 1 月 6 日收市，公司总股本因“久立转 2”转股累计增加

135,664,788 股，增强了公司资本实力。因总股本增加，短期内对公司的每股收

益有所摊薄。

四、债券摘牌安排

本次赎回为全部赎回，赎回完成后，将无“久立转 2”继续流通或交易，“久

立转 2”不再具备上市条件而需摘牌。自 2021 年 1 月 15 日起，公司发行的“久

立转 2”（债券代码：128019）将在深圳证券交易所摘牌，具体情况详见公司同

日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于“久立转 2”摘牌的公告》（公告编号：

2021-011）。

五、最新股本结构

“久立转 2”2018 年 5 月 14 日进入转股期，截至赎回登记日（2021 年 1 月

6 日收市后），公司最新股本结构为：

   单位：股、%

股份类别
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 可转债转股 其他 小计 数量 比例

一、限售条件流通

股/非流通股
20,748,280 2.47 0 2,918,700 2,918,700 23,666,980 2.42

高管锁定股 20,748,280 2.47 0 2,918,700 2,918,700 23,666,980 2.42

二、无限售条件流

通股
820,757,652 97.53 135,664,788 -2,918,700 132,746,088 953,503,740 97.58

三、总股本 841,505,932 100.00 135,664,788 0 135,664,788 977,170,720 100.00

注：本次变动前股本系指截至 2018 年 5 月 11 日（开始转股前一交易日）的

股本情况。公司可转债存续期间股本变化情况详见公司刊登在指定信息披露媒体

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的关于“久立转 2”季度转股情况公

告。

六、“久立转 2”转股导致持股比例被动稀释

4

根据可转债赎回时间安排，2021 年 1 月 7 日为“久立转 2”赎回日，“久立

转 2”自 2021 年 1 月 7 日停止交易和停止转股。截止 2021 年 1 月 6 日，因“久

立转 2”持续转股，公司股本由 841,505,932 股变动至 977,170,720 股，公司控股

股东久立集团股份有限公司（以下简称“久立集团”）及实际控制人周志江合计

持有公司的股份比例由 40.37%被动稀释至 37.41%。

七、本次权益变动前后，控股股东、实际控制人具体持股情况

（一）本次权益变动前，久立集团持股数量为 318,512,086 股，持股比例为

37.85%；周志江持股数量为 17,632,400 股，持股比例为 2.10%；中信证券股份有

限公司持股数量为 3,542,802 股，持股比例为 0.42%。（说明：久立集团通过中信

证券股份有限公司股票收益互换持有本公司无限售条件流通股）

（二）本次权益变动后，久立集团持股数量为 344,358,073 股，持股比例为

35.24%；周志江持股数量为 17,632,400 股，持股比例为 1.80%；中信证券股份有

限公司持股数量为 3,542,802 股，持股比例为 0.36%。

（三）上述权益变动前持股情况系指截至 2018 年 5 月 11 日（开始转股前一

交易日）的持股情况。本次权益变动后持股情况系指截至 2021 年 1 月 6 日（赎

回登记日）的持股情况。

（四）久立集团持股变化的说明：2019 年 1 月 29 日，公司对外披露久立集

团受让公司 2015 年员工持股计划持有的全部公司股份 11,380,000 股；2019 年 3